
ПРЕГЛЕД 
на одобрени теми за изработка на магистерски трудови на Архитектонскиот факултет во Скопје 

 

Ред 
бр. 

 
Име и 

презиме на 
кандидатот 

Назив на темата Име и презиме на 
менторот 

Датум и бр. на 
Одлука на ННС/НС  
за прифаќање на 
темата на македонски јазик на англиски јазик 

1.  

 

Андријана 

Ристевска 

 

Трансформација на постземјотресните 
префабрицирани станбени единици 
во современи одржливи домови 

Transformation of post-earthquake 
prefabricated housing units into 
contemporary sustainable homes 

Проф. д-р 
МинасБакалчев 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

2.  

Николина 

Стојановиќ 

 

Хотел Кристал за XXI век, Куманово 
 

Hotel Crystal for the XXI century, 
Kumanovo 

Вонр проф.  
д-р Саша Тасиќ 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

3.  

Артан 
Асани 
 

Живеење во заедница – дом за лица во 
трета животна доба во Маврово 

Living in community – housing for elderly 
people in Mavrovo 

Вонр проф. д-р 
Саша Тасиќ 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

4.  
Флоранда 

Мухареми 

Интерполација и интеграција на 
културно средиште- музеј на град 
Гостивар – Бегова куќа 

Interpolation and integration of the cultural 
center – Museum of the city of Gostivar – 
Beg`s House  

Проф. д-р Митко 
Хаџи-Пуља 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

5.  

Галина 

Светозарев

а 

Младински културен центар – нов урбан 
катализатор за Битола 

Youth Cultural Center – New Urban 
Catalyst for Bitola 

Проф. д-р 
Михајло Зиноски 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 



 

6.  
Ева 

Костеска 

Нов спортско-рекреативен комплекс, 
Пониква 
 

New Complex for Sports and Recreation, 
Ponikva  

Проф. д-р 
Михајло Зиноски 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

7.  
Мартин 

Шишкин 

Самоодржлива архитектура – микро 
индустрија и пејзажно уредување на 
рурално пермакултурно стопанство 

Self-sustaining architecture – Micro 
Industry and landscape design of rural 
permaculture economy  

Вонр. проф. д-р 
Александар 
Радевски 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

8.  
Едона 

Рамадани 

Адаптивна ре-употреба на локацијата и 
објектите на поранешната фабрика 
“КОНФЕКЦИЈА ТЕТЕКС” ВО Пирок, 
Тетово 

Adaptive re-use of the location and facilities 
of the former factory „KONFEKCIJA TETEX“ 
Pirok, Tetovo 

Вонр. проф. д-р 
Горан Мицковски 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 

9.  

 

Mихајло 

Трајкоски 

 

Фабрика за индустриско производство 
на вкрстено ламелирани и ламелирани 
конструктивни елементи. 

Factory for industrial production of cross - 
laminated and laminated structural 
elements  

Вонр. проф. д-р 
Димитар 
Папастеревски 

8-6/37 од 25.3.2022 
година 


